3.  pojašnjenja i izmjene Poziva na dostavu ponuda

Naručitelj Općina Mrkopalj u postupku jednostavne nabave „Sustav elektronskog uredskog poslovanja“, evidencijski broj nabave: 7, daje pojašnjenja Poziva na dostavu ponuda, kako slijedi:
Upit 1;
Poštovani,
Sukladno objavljenom pozivu za dostavu ponude za predmet nabave „Sustav elektronskog uredskog poslovanja“, a sukladno članku 202., stavak 1. ZJN, zamolio bih Vas da odgovorite na navedena pitanja s pojašnjenima i izmjenama/dopunama Dokumentacije za nadmetanje i stavke troškovnika.
U prethodnim odgovorima kod Upita br. 2 za pojašnjenjem i izmjenom Poziva ste pod Odgovorom broj 9. naveli sljedeće:
„Pod održavanjem sustava smatra se osigurati usluge logističke podrške putem telefona u prvoj godini korištenja u slučaju poteškoća te eventualne promjene na sustavu vezano uz zakonske i druge promjene.“
Imajući u vidu da će svatko od ponuditelja osigurati logističku podršku putem telefona, osigurati da sustav uredno radi i izvršiti sve eventualne promjene na sustavu vezano za zakonske i druge promjene, ponavljamo pitanje prethodnog zainteresiranog ponuditelja:
1.
Koliko sati konzultanata moramo uračunati u godišnju cijenu ponude za održavanje koja je dio ukupne cijene iz troškovnika?
Obrazloženje: djelatnici Općine na ovako postavljen odgovor s Vaše strane mogu zvati bezbroj puta za problem koji nije vezan za urednost rada sustava kao npr.:
•
djelatnici nakon odrađene edukacije imaju potrebe za dodatnim educiranjem što isto smatramo dijelom održavanja;
•
možda će biti potrebna dodatna edukacija za nove djelatnike
•
konzultantska podrška mora odgovoriti na svaki poziv Vašeg djelatnika koji želi uz pomoć konzultanata potencijalnog Izvršitelja odrađivati unos pismena, razmjenu pismena, unos u e-arhivu,….itd…općenito za rad u sustavu
Upravo iz navedenih razloga od Vas zahtijevamo da u troškovnik unesete predviđen broj sati eskalacija, odnosno upita prema Help-Desk-u Izvršitelja. Iskustveno, smatramo da je dovoljno 80 sati godišnje.
Naglašavam, u tih 80 sati se ne računa rad Izvršitelja na urednom radu sustava i izvršenje svih eventualnih promjena na sustavu vezano za zakonske i druge promjene
Radi se o bitnim stavkama koje direktno utječu na cijenu ponude te ih morate navesti.
Odgovor 1; 

Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta te dopunjava troškovnik.

Upit 2;
Da li imate osiguran certifikat u oblaku pružatelja kvalificiranog digitalnog potpisa?

Odgovor 2;

Ne.

Upit 3;

Da li imate osigurane pristupne podatke za ZUP IT ili je potrebno uključiti pomoć pri ishodovanju tih podataka u cijenu ponude?

Odgovor 3;

Nemamo osigurane pristupne podatke. Svakako je potrebno uključiti pomoć pri ishodovanju istih. Naručitelj dopunjava troškovnik.

Upit 4;

Da li sustav treba sadržavati kompleksnost lozinke, odnosno dvofaktorsku autentifikaciju radi sigurnosti sustava i korisnika istog?

Odgovor 4;
Ne.


Upit 5;
U dokumentaciji ste naveli da ćete osigurati vlastiti server.
Zamolio bih Vas da navedete tehničke karakteristike servera kao i operativni sustav koji će biti instaliran na server. Kao npr. Microsoft Server Standard 2025 ili neka starija verzija koja je podržana od strane Microsofta?

Odgovor 5;
Naručitelj u ovom trenutku ne raspolaže traženim informacijama jer još nije osigurao serversku infrastrukturu. Naručitelj će osigurati server (hardversku konfiguraciju i operativni sustav) optimalan i kompatibilan stvarnim zahtjevima i potrebama rješenja koje će se implementirati.

Upit 6;
Sukladno objavljenom pozivu za dostavu ponude za predmet nabave „Sustav elektronskog uredskog poslovanja“, a sukladno članku 202., stavak 1. ZJN, zamolio bih Vas da odgovorite na navedena pitanja s pojašnjenima i izmjenama/dopunama Dokumentacije za nadmetanje i stavke troškovnika.
1.
Tko je odgovoran za backup (pohranu) podataka iz isporučenog sustava?
Ukoliko je za to odgovoran isporučitelj sustava, navedite sljedeće:
•
Koji uređaj ćete koristiti za backup (pohranu) podataka?
•
Koje programsko rješenje ćete koristiti za automatski backup (pohranu) podataka?
•
Da li je dovoljno da se backup podataka radi jednom dnevno ili jednom tjedno?
•
Na koji način ćete osigurati udaljeni pristup serverskoj infrastrukturi radi osiguranja i pregleda urednosti backupa podataka?
•
…..
Navedeno pitanje je jako bitno u određivanju cijene ponude pošto može zahtijevati dodatni angažman sistem inženjera potencijalnog isporučitelja.
S obzirom na navedeno Vaš odgovor napišite u dokumentaciji ili troškovniku kako ne bi bilo zabune oko formiranja cijene a pogotovo nakon isporuke sustava, odnosno, odgovornosti potencijalnog isporučitelja sustava.

Odgovor 6;
Za backup (pohranu) podataka odgovoran je Naručitelj, te isto nije predmet nabave.



Izmjene Poziva na dostavu ponuda


Naručitelj mijenja i dopunjuje prilog B – troškovnik  dodatnim podacima, te objavljuje novi prilog B – troškovnik v4.

U novoj verziji troškovnika tekst koji se dopunjava označen je plavom bojom teksta (primjer).

Svi ponuditelji su dužni u ponudi dostaviti troškovnik v4, inače će njihova ponuda biti odbijena.

Obzirom na učinjene izmjene, Naručitelj produljuje rok za dostavu ponuda te objavljuje Poziv na dostavu ponuda v4.

U novoj verziji Poziva na dostavu ponuda izmjene su vidljive na način da je tekst koji se briše označen crvenom bojom i prekrižen (primjer), a tekst koji se mijenja ili dodaje je označen žutom bojom (primjer).




Povjerenstvo za jednostavnu nabavu
